juri, quod fi-dejuflbri jam quacfitum eft , quum damnum Jnde nonpatitur, habet enim rcgrcflum adverfus dcbuqrem prin-cipalem, nempe adioncm mandati, uti ipfa Lex 71.docet. 1 I. Hinc decidi quoque poterit qu^eftio, utrum quis rata QuaH\'habere poffit ?efta a falfo procuratore, fipro eo fententia la-mr, u-ta e?Ÿ i cx hypothefi enim noftra ftatuendum, non ^oSttrum^uis E 2nbsp;c^ma haquot;

??? ca rata haben, quum fic ficrct prajjudicium juri, quodadverl?¤no jam qusfitum erar, nempe objiciendi ieuten-tis nuliiratem, liquidem iic advcrfarius ex non condcm-\'nato per ratiliabitionem domini fieret condcmnatus; idenim, quod falius procurator egit in judicio, iplo jurenullum eft, uti patet cx /. 24. C. de promrat.-1. zj. pr.-ff. eod. l. 4. c. in qutbus cauf. in tnt.je?Ÿ. none?Ÿneces.-Scd ii i en ten na contra procuratorem fuit lata-, dubiumnon eft, quin dominus ratum habere posfit, v.ff. rat. rem hab. quum fuo juri renuncict, amp; in prirjadi-cium fuum id faciat , /. 3. C. quom. amp; quand, jud. Vel,fi pendeat adhuc incertus litis eventus, ideoque ante,fententiam, dominus ratum habere poterit, quum rati- ,habitionc ??la adveriario nihil fit ademtum , / 56. ff. dejudic. L f. ff. rat. rem hab. Praeterea hxc fententia no-ftra nititur ^quitate j fi enim ratihabitio hoc cafu pro-cederet, occafio daretur domino exlpedlandi finem ju-dicii, ?”c fi fententia contra eum ferrctur, eam non ra-tam haberet, fi pro eo, ratam haberet, quod iniquumelle quisque facile animadvertit. Denique huc tacit,-quod in judiciis fervanda fit a;qna!itas, l. uh.C. de fru??i.amp; lit. expem. ea autem non fervabitur, fi tali cafu valetratihabitio -, nam fi lata effet fententia contra fal fum pro-curatorem, non eflet in poteflate adverfarii eificere*, utfententia pro fe lata obtine?¤t, hic autem in poteftatedomini cificere, iit fententia pro fe lata valeat i Et ficmecum fentiunt Foet ad Tit. ff de procur??t, Â§. 10.

Zoe-?Ÿus ad eund. Tit, n.iy. Huber ad eund. Tit. n. 8. Verezimad eund. tit. Cod. n. Coccejus in jure contr. ad eund.Tit. ^a?Ÿ. Struv?Žus in Evolut. controv. Exerc. 7. l. 3.Tit. 3. Ih. 27. amp; Fachmeus Controv. Lib. 8, c. 61. Nondcfunt tamen, qui diflentiant, putantcs, gefta a falfbprocuratore rata haberi pofTe, fi pro eo fententia lata fit,inter quos Bru?tnem. ad l. f6. ff. de judic. amp; ad l.ff. judic. foivi n. f, Gaill. Obs. L i. Obs. 47- 4. amp; 5.?Ÿsnedt?¤. de Capra ^ uti v, in ejus comm, opi^^, colle??i, per M. here pqs?Ÿtge?Ÿa af al jo pro-cnrato??e ^pro (^uo?ŸntentiaUta c?Ÿ.

??? ?„. P. Ftchardum Recept Sew ent. T. z. 208. n. amp;G/ofa m All. Â§.7 ff. de ex c ret jud lit. L, Idque obfequentes rationes amp; ieges , L ob / f6. ff. de judic. ubidicirur: Si qms cum procurator mn (ffet, litem fit conte-flatm , demde ratum dominus habuerit, videtii\'^ retro resin judicium recie deduciai Sed velitn mtlii demonftrentdiflbitientes, agi hic de ratihabitione poft fententiaminterpofita; inte??ligenda enim haic verba funt de ratiha-bitione pendente judicio fada, quo tempore eam inter-poni pofte, paullo ante did um 5 Et quid , fi jam conce-dercmus, verba hÂ?c intelHgcnda efle de ratihabitionepoft fententiam interpofita, probandum inluper erit,iententiam pro fallo procuratore fuifle latam, quod nus-quam adparet. il. Ob hanc rationem , quod quando ali-quid nullum eft ex defectu confcnfus, illud fuperve-nientc confenfu retro validetur, /. ult C. ad SCt, Ma-eed. I. 16. Â§. I. ff. de pign. amp; hyp. llefpondeo j hocverum, li non fiat prxjudicium juri tertio jam quajfiro,amp; fi legitimo tempore interponatur ratihabitio, lU.quia videtur imputandum adverfario, cur mandatum pro-curatoris diligentius non examinaverit, amp; exceptionemfalfi piocuratoris non oppofuerit, Reip. i. poteft bonafide cxiftimafle effe verum procuratorem C^s) Majoreft culpa falfi procuratoris, qui temere fine mandatofufcepit litem alienam , quam negligentia adverfarii,3. potuit elfe in cafu, ut procuratorem failum repellerenon potuerit, puta quod procurator quidem erat, fedqui mandatum ad illam